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 Prezentacja „Katyń naszej pamięci” została wykonana w ramach projektu z historii 

przez uczennice klasy 2b: Zuzannę Wierzchoń, Michalinę Skrońską, Paulinę Werelich. Jej 

celem było zapoznanie uczniów z tematem zbrodni katyńskiej. Swoją pracę autorki 

poprzedziły przeprowadzeniem badania znajomości tematu wśród uczniów klas:6a, 2d, 3b, 

3a. Wyniki ankiety wykazały dużą nieznajomość historii w tym zakresie i zostały 

opublikowane na początkowych slajdach.  

Prezentacja zawiera 30 slajdów, na których przedstawiono historię zbrodni katyńskiej 

z 1940 roku. Uczennice przypominały tragiczny rys historyczny tego wydarzenia, sylwetki 

głównych oprawców szefa NKWD Ławrientija Berii, Józefa Stalina.  Wspomniały także 

postaci pomordowanych m.in. gen. Stanisława Hallera i gen. Leonarda Skierskiego. Treść 

uzupełniły mapy miejsc, w których ginęli Polacy. Autorki podkreśliły również trudności z 

przekazywaniem prawdy o tym wydarzeniu, fałszowanie historii przez Rosjan. Doprowadziły 

temat zbrodni katyńskiej do czasów Okrągłego Stołu w roku 1989, kiedy zostało umożliwione 

upowszechnianie rzeczywistej wiedzy na temat tragedii polskich oficerów i ich rodzin. W 

prezentacji tej ukazały się nawiązania do filmów Andrzeja Wajdy „Katyń” i innych polskich 

twórców oraz katastrofy samolotu Tu-154 w Smoleńsku. Ciekawym zabiegiem było 

uczczenie pamięci  dwóch ofiar katyńskich. Pradziadków szkolnych kolegów. W ten sposób 

autorki pokazały, że historia jest bliżej życia codziennego, niż to się może wydawać. Pamięć 

o poległych jest nie tylko na kartach książek, ale także stanowi historię naszych rodzin.  

Prezentacja „Katyń naszej pamięci” została przemyślana od strony graficznej. 

Wyróżnia się prostotą: na czarnym tle poszczególnych slajdów znajdują się czerwone litery, 

które mogą kojarzyć się z krwią poległych.  Czerwone napisy podkreślają dramatyzm tamtych 

wydarzeń. 

Całość uzupełniają fotografie. Stanowią dopełnienie treści, ukazują dramatyzm 

wydarzenia, tragedię ludzką. Istotę tematu  podkreśla też fakt, że szkoła wzięła udział w 

programie „ Katyń… Ocalić od zapomnienia” i posadziła dąb pamięci. 



Prezentacja: Zuzanny Wierzchoń, Michaliny Skrońskiej i Pauliny Werelich jest 

uzupełnieniem oraz ilustracją działań całej szkoły. Z pewnością przyczyni się do podniesienia 

świadomości młodych ludzi na ten ważny temat. 
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